
ROCZNIKI HUMANISTYCZNE
Tom XLV, zeszyt 1 − 1997

BIBLIOGRAFIA PRAC
MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

1951-1996

Opracował Jan Gotfryd

1951

1. Niesłusznie zapomniany poeta − Józef Dunin Borkowski. (Próba charak-
terystyki twórczości). Prace Polonistyczne. Ser. 9:1951 s. 195-215; nadb.

2. O nieprzemijalności dzieła literackiego. Tygodnik Powszechny R. 7:1951
nr 17 s. 4.

Głos w dyskusji zainicjowanej artykułem S. Kisielewskiego: Trochę systematyki,
estetyki i polemiki (Tygodnik Powszechny 1951 nr 4 s. 1-2), polemizującym z referatem
J. Starzyńskiego: Materializm dialektyczny i historyczny jako podstawa metodologiczna
naszych badań nad sztuką. − Odpowiedź Kisielewskiego: Co najważniejsze? Tamże, s. 4.

1952

3. Rola czasu w kompozycji powieści Andrzejewskiego „Ład serca” i
Choromańskiego „Zazdrość i medycyna”. Sprawozdania TN KUL Nr 4:
1949-1951 [wyd. 1952] s. 93-96.

Streszczenie referatu przedstawionego na posiedzeniu Wydziału Historyczno-
-Filologicznego TN KUL w dniu 23 VI 1951 r. − Pełny tekst zob. poz. 4.

1953

4. Rola czasu w kompozycji powieści Andrzejewskiego „Ład serca” i
Choromańskiego „Zazdrość i medycyna”. Roczniki Humanistyczne T. 2-
3:1950-1951 [wyd. 1953] s. 61-82.

Streszczenie zob. poz. 3.

5. Z działalności Lubelskiego Oddziału Towarzystwa Literackiego im.
Adama Mickiewicza. Kamena R. 12:1953 nr 1-2 s. 101.



6 BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

1955

6. Powieść-pamiętnik i powieść-dziennik. (Zarys problematyki). Roczniki

Humanistyczne T. 4:1953 z. 1 [wyd. 1955] s. 61-87.

1956

7. Dwunastozgłoskowiec. [W:] Poetyka. Zarys encyklopedyczny. Red. nacz.
M. R. Mayenowa. Dział 3: Wersyfikacja. T. 3: Sylabizm. Praca zbiorowa
pod red. Z. Kopczyńskiej i M. R. Mayenowej. Wrocław 1956 s. 353-379.

8. Dziesięciozgłoskowiec. [W:] Poetyka. Zarys encyklopedyczny. Red. nacz.
M. R. Mayenowa. Dział 3: Wersyfikacja. T. 3: Sylabizm. Praca zbiorowa
pod red. Z. Kopczyńskiej i M. R. Mayenowej. Wrocław 1956 s. 261-294.

1957

9. Uzupełniam, potakuję i przeczę. Kamena R. 24: 1957 nr 5 s. 2, 7.
Polemika z art. A. Jakubiszyn[-Tatarkiewiczowej]: Słabość czy siła? (Kamena 1957 nr 4

s. 2) nt. tolerancji oraz nauczania religii w szkołach.

1958

10. Problem kobiety w literaturze współczesnej. [W:] Rola kobiety w
Kościele. Lublin 1958 s. 141-154; nadb.

Współautor S. Sawicki. − Referat wygłoszony 29 VIII 1957 r. w ramach
organizowanych przez KUL „Wykładów Uniwersyteckich dla Duchowieństwa”.

11. Problematyka badań nad liryką religijną. Sprawozdania TN KUL

Nr 8:1958 s. 57-59.
Streszczenie referatu przedstawionego na posiedzeniu Komisji Badań nad Literaturą

Katolicką TN KUL w dniu 14 V 1957 r.

12. Przegląd polskich prac teoretycznoliterackich z zakresu genologii (1944-
-1957). Zagadnienia Rodzajów Literackich T. 1:1958 s. 131-162; nadb.

Współautor S. Sawicki.



7BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

1959

13. Matka Boska w poezji polskiej. Oprac. [...], Z. Jastrzębski, T. Kłak,
S. Nieznanowski, A. Paluchowski, S. Sawicki. T. 1: Szkice o dziejach
motywu; T. 2: Antologia. Lublin: TN KUL 1959 ss. 287, 286. TN KUL
Komisja Badań nad Literaturą Katolicką. 2, 3.

R e c.: T. F. Domaradzki. Etudes Slaves et Est-Européennes. Slavic and East-European

Studies. T. 5:1960 nr 3-4 s. 244-246. − J. Prokop. Znak R. 12:1960 nr 10 s. 1380-1381.
− S. J. Rostworowski. Za i przeciw R. 4:1960 nr 31 s. 4. − S. Skwarczyńska. Kierunki

R. 5:1960 nr 32 s. 3. − J. Susuł: Polska poezja maryjna. Tygodnik Powszechny R. 14:1960
nr 41 s. 4. − D. Zamącińska. Zeszyty Naukowe KUL R. 3:1960 nr 3 s. 90-92. − J. Ziomek:
„Polska, ryngrafowa...” (Matka Boska w literaturze). Nowa Kultura R. 12:1961 nr 9 s. 5, 7.

14. Matka Boska w poezji poromantycznej. [W:] Matka Boska w poezji
polskiej, t. 1 s. 116-160; rés. s. 272-275.

1960

15. [Głos w dyskusji nad referatem H. Markiewicza: Teoria prądu literac-
kiego]. [W:] Zjazd Naukowy Polonistów 10-13 grudnia 1958. Red.
K. Wyka. Wrocław 1960 s. 303-305.

16. [Głos w dyskusji nad referatem Z. Libery: Organizacja studium poloni-
stycznego]. Tamże, s. 474-475.

17. Niedoceniony sojusznik − rozum. Tygodnik Powszechny R. 14:1960
nr 42 s. 1.

W ramach trójgłosu pt. „Czy trzeba myśleć, aby wierzyć”, na który złożyły się także
wypowiedzi Stefana Sawickiego i Adama Stanowskiego.

18. Stanzel Franz: Die typischen Erzählsituationen im Roman. Wien−Stuttgart
1955 ss. 176. [Recenzja]. Zagadnienia Rodzajów Literackich T. 3:1960
z. 2 s. 179-182.

1962

19. Narrator w powieści. (Zarys problematyki badań). Zagadnienia Rodzajów

Literackich T. 5:1962 z. 1 s. 101-120, Zsfg.

Wersja poszerzona zob. poz. 28, 85, 96. − Przekład słowacki zob. poz. 42.

20. O współczesnych polskich pisarzach katolickich. Zeszyty Naukowe KUL

R. 5:1962 nr 2 s. 115-121.



8 BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

Omówienie cyklu 12 prelekcji, zorganizowanego przez Komisję Badań nad Literaturą
Katolicką TN KUL w listopadzie-grudniu 1961 r.

1963

21. Autentyzm i „literackość” a wiedza powieściowego narratora. Pamiętnik

Literacki R. 54:1963 z. 1 s. 1-24.

22. Lämmert Eberhard: Bauformen des Erzählens. Stuttgart 1955 ss. 296.
[Recenzja]. Pamiętnik Literacki R. 54:1963 z. 3 s. 231-236.

1964

23. Hamburger Käte: Die Logik der Dichtung. Stuttgart 1957 ss. 256.
[Recenzja]. Pamiętnik Literacki R. 55:1964 z. 2 s. 604-612.

1965

24. Narrator w powieści przedromantycznej. 1976-1831. Warszawa: PIW
1965 ss. 299. IBL. Historia i Teoria Literatury. Studia. 15.

Treść: Uwagi wstępne; Narrator i założenia narracji; Epicka sytuacja narracji; Próba
syntezy.

R e c.: T. Bujnicki: Ze studiów nad narratorem dawnej polskiej powieści. Ruch Lite-

racki R. 7:1966 z. 6 s. 312-313. − M. Cybulska: Problemy narracji. Polonistyka R. 19:1966
nr 4 s. 45-47. − M. Głowiński: Sprawy narratora. Nowe Książki 1966 nr 1 s. 27-28. −
P. Hultberg. The Year’s Work in Modern Language Studies. Vol. 27:1965 [wyd. 1966]
s. 611-612. − H. Zawistowski: Pierwsza książka o narratorze. Kamena R. 33:1966 nr 3
s. 10. − Z. Libera: Historia literatury polskiej: Oświecenie. [W:] Rocznik Literacki 1965.
Warszawa 1967 s. 255-256. − J. Trzynadlowski. Pamiętnik Literacki R. 58:1967 z. 4
s. 581-586.

25. Stefania Skwarczyńska jako teoretyk literatury. Prace Polonistyczne. Ser.
20:1964 [wyd. 1965] s. 10-57.

1966

26. La letteratura cattolica contemporanea in Polonia. [W:] Sacrum Poloniae
Millenium. A cura del Sac. Prof. L. Smoleń. Roma 1966 s. 271-276.



9BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

1967

27. Między powieścią a biografią. (Problem genologicznej typologii zbeletry-
zowanej biografii). Biuletyn Polonistyczny R. 10:1967 z. 28 s. 21-23.

Streszczenie referatu wygłoszonego w IBL dnia 13 X 1966 r.

28. Narrator w powieści. (Zarys problematyki badań). [W:] Problemy teorii
literatury. Wyboru prac dokonał H. Markiewicz. [Ser. 1]. Wrocław 1967
s. 266-289.

Poszerzona wersja rozprawy z 1962 r. (zob. poz. 19). − Późniejsze przedruki zob.
poz. 85, 96. − Przekład słowacki zob. poz. 42.

29. The Novelized Biography and the Biographical Novel. Two Inadequately
Distinguished Genres of the Belletristic Biography. Zagadnienia

Rodzajów Literackich T. 10:1967 z. 1 s. 15-50, streszcz.

Tłum. z j. pol. J. Jastrzębowski.

30. Typologia zbeletryzowanej biografii. Roczniki Humanistyczne T. 15:1967
z. 1 s. 5-17, rés.

31. W związku z recenzją T. Bujnickiego „Ze studiów nad narratorem dawnej
polskiej powieści”. Ruch Literacki R. 8:1967 z. 4 s. 232-233.

Polemika z recenzją książki „Narrator w powieści przedromantycznej. 1776-1831” (zob.
poz. 24).

32. Z problematyki typologii współczesnej zbeletryzowanej biografii.
Sprawozdania ŁTN R. 21:1967 z. 1 s. 1-6.

Streszczenie pracy przedstawionej na posiedzeniu Komisji Teorii Literatury Łódzkiego
Towarzystwa Naukowego w dniu 19 V 1966 r.

1968

33. Zagadnienia literackiej biografii. Uwagi historyczne i metodologiczne.
Roczniki Humanistyczne T. 16:1968 z. 1 s. 89-116, sum.

1969

34. A l’ombre de leur Dieu. Anthologie du récit polonais contemporain. Le
choix des textes compris dans cette anthologie a été établi par [...] et
S. Sawicki. Paris: Ed. du Dialogue 1969 ss. 359.
Wstęp, s. 7-14; noty o autorach i tekstach. [Wspólnie z S. Sawickim].

R e c.: K. Konarska-Łosiowa: W cieniu ich Boga. Więź R. 13:1970 nr 7-8 s. 221-
-224. − Z. Kozarynowa. Wiadomości [Londyn] 1970 nr 10 s. 2. − S. J. Rostworowski:
Antologia polskiej noweli katolickiej we Francji. W cieniu ich Boga. Za i przeciw 1970



10 BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

nr 14 s. 12. − S. Skwarczyńska: Francuska antologia polskich opowiadań. Kierunki

R. 15:1970 nr 30 s. 8. − I. Sławińska: „W cieniu ich Boga”. Tygodnik Powszechny

R. 24:1970 nr 27 s. 4.

35. Dzieje teorii literatury w polonistycznym środowisku Katolickiego Uni-
wersytetu Lubelskiego. Roczniki Humanistyczne T. 17:1969 z. 1 s. 55-72.

36. Szara droga, polna droga... Tygodnik Powszechny R. 23:1969 nr 37 s. 2.

Wrażenia z pielgrzymki do Częstochowy.

1971

37. Zagadnienia biografii literackiej. Geneza i podstawowe gatunki dwu-
dziestowiecznej beletrystyki biograficznej. Warszawa: PWN 1971 ss. 342.

Treść: Przedmowa; Biografia a literatura; Biografia literacka; Opowieść biograficzna;
Biografia upowieściowiona; Powieść biograficzna; Dodatek.

R e c.: B. Owczarek: O gatunkach biografii literackiej. Nowe Książki 1971 nr 20
s. 1331-1332. − J. Dużyk: O biografiach literackich. Twórczość R. 28:1972 nr 10 s. 128-
-130. − Cz. Kłak: Trudne problemy biografii literackiej. Ruch Literacki R. 13:1972 z. 5
s. 315-320. − J. Trzynadlowski: Teoria literatury. [W:] Rocznik Literacki 1971. Warszawa
1973 s. 197-198.

38. „Słowacki” Juliana Wołoszynowskiego i „Płomień róży” Stefana Flukow-
skiego a konwencja powieści biograficznej. [W:] O prozie polskiej XX w.
Materiały konferencji ogólnopolskiej w Toruniu, listopad 1968. Pod red.
A. Hutnikiewicza i H. Zaworskiej. Wrocław 1971 s. 199-212.

1972

39. [Głos w dyskusji:] Literatura katolicka − to znaczy jaka? Życie i Myśl

R. 22:1972 nr 6 s. 4-8, 14-15.
Udział w dyskusji zorganizowanej staraniem Oddziału Lubelskiego Stowarzyszenia PAX

i redakcji Życia i Myśli w Lublinie w dniu 28 III 1972 r.

40. Już u starożytnych... Z konwencji przedstawiania ludzi genialnych w
powieści biograficznej. Roczniki Humanistyczne T. 19:1971 z. 1 [wyd.
1972] s. 253-260.

41. Literatura polska w „Encyklopedii Katolickiej” TN KUL. Sprawozdania

TN KUL Nr 19:1970 [wyd. 1972] s. 64-65.
Streszczenie prelekcji wygłoszonej na posiedzeniu Komisji Badań nad Literaturą

Katolicką dnia 27 III 1970 r.



11BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

42. Rozprávač v epickom diele. (Náčrt problémov). [W:] Slovo, vỳznam,
dielo. Antológia pol’skoj literarnéj vedy. Bratislava 1972 s. 376-402.

Przeł. z j. pol. Štefan Koperdan.
Wersja polska zob. poz. 19, 28, 85, 96.

1973

43. Antoniewicz Bołoz Karol SJ. [W:] Encyklopedia katolicka. T. 1. Lublin:
TN KUL 1973 szp. 669-670.

Współautor Edmund Oleszczak.

44. Apokryfy. III: Apokryfy polskie. Tamże, szp. 766-768.

45. Bp Jan Obłąk: Odnaleziony rękopis Ignacego Krasickiego „Prawdziwa
opowieść o kamienicy narożnej w Kukurowcach”. Studia Warmińskie

T. 8:1971 s. 5-48; ks. Jan Sianko: Barokowe organy z XVIII w. na
terenie diecezji warmińskiej. Tamże, s. 49-83; Tenże: Manzuracja
organów katedralnych we Fromborku. Tamże, s. 463-491. [Recenzja].
Komunikaty Mazursko-Warmińskie 1972 nr 4 [wyd. 1973] s. 701-703.

46. Laicka czy religijna koncepcja rzeczywistości? (Z problematyki interpre-
tacji dzieła literackiego). [W:] Z zagadnień kultury chrześcijańskiej.
Kardynałowi Stefanowi Wyszyńskiemu Prymasowi Polski − Katolicki
Uniwersytet Lubelski. Kom. red.: Kard. Karol Wojtyła [i in.]. Lublin
1973 s. 543-549.

1974

47. Nowela, opowiadanie, gawęda. Interpretacje małych form narracyjnych.
Pod red. K. Bartoszyńskiego, [...], S. Sawickiego. Warszawa: PWN 1974
ss. 354.
Od redaktorów, s. 5-12. [Współautorstwo].

R e c.: B. Stelmaszczyk-Świontek: Nowa księga interpretacji. Nowy Wyraz R. 4:1975
nr 3 s. 107-110. − S. Sterna-Wachowiak: Wśród analiz „małych form narracyjnych”.
Twórczość R. 31:1975 nr 12 s. 121-123. − P. Dybel: Nowela, opowiadanie, gawęda. Teksty

1976 nr 1 s. 144-148. − D. Sadkowska. Ruch Literacki R. 17:1976 z. 2 s. 123-125.
Wyd. 2 zob. poz. 69.

48. „Na Bielanach” Zygmunta Bartkiewicza. [W:] Nowela, opowiadanie,
gawęda, s. 136-148.



12 BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

49. O badaniach nad literaturą katolicką. Rozmowę przeprowadził Z. Umiń-
ski. Życie i Myśl R. 24:1974 nr 4 s. 54-58, ilustr.

50. Powieść o Jezusie i Jego środowisku. Więź R. 17:1974 nr 6 s. 45-59.

„Jezus z Nazarethu” R. Brandstaettera.

51. [Wypowiedź w ankiecie pt. Jakie wydarzenie w okresie XXX-lecia uważa
Pani za najważniejsze w dziedzinie swej działalności zawodowej, spo-
łecznej, twórczej?]. Za i przeciw 1974 nr 23 s. 11, 21, ilustr.

1976

52. Antologia polskiej modlitwy poetyckiej. Życie i Myśl R. 26:1976 nr 9
s. 119-126.

A. Jastrzębski, A. Podsiad: Z głębokości... Antologia polskiej modlitwy poetyckiej.
Wyd. 2 zmienione. T. 1-2. Warszawa 1974 ss. 544; 561.

53. Biblia w literaturze. II: W literaturze polskiej. A. Tematy i wątki bi-
blijne. [W:] Encyklopedia katolicka. T. 2. Lublin: TN KUL 1976 szp.
439-447.

54. Bóg. VII: W literaturze polskiej. 6. Pozytywizm; 7. Młoda Polska;
8. Okres międzywojenny; 9. Okres wojenny. Tamże, szp. 972-980.

55. Komentarz do „Spotkania na Świętokrzyskiej”. Więź R. 19:1976 nr 11
s. 129-134.

A. Gołubiew: Spotkanie na Świętokrzyskiej. Kraków 1975 ss. 261.

56. Literatura i religia. Rozmowa z doc. dr hab. [...], kierownikiem
Międzywydziałowego Zakładu Badań nad Literaturą Religijną na KUL.
Za i przeciw 1976 nr 21 s. 18; nr 22 s. 18-19.

Rozmawiał Andrzej Kaczyński.

57. Nasz wielki współczesny [C. Norwid]. WTK 1976 nr 39 s. 1, 3.

58. Religia a literatura. Rozmowa z doc. dr hab. [...]. Kierunki R. 21:1976
nr 11 s. 5, ilustr.

Rozmawiał Czesław Dąbrowski.

59. Wanda Achremowiczowa. 2 IX 1901 − 13 III 1974. Roczniki Humani-

styczne T. 23:1975 z. 1 [wyd. 1976] s. 197-199.

Nekrolog.



13BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

1977

60. Nowy charakter inspiracji religijnej we współczesnej prozie. Zeszyty

Naukowe KUL R. 20:1977 nr 1 s. 34-46, sum.
Przedruk zob. poz. 64.
R e c.: S. Dąbrowski: Przegląd wybranych opracowań. [W:] Religia a literatura 1977.

Lublin 1990 s. 216-223.

61. Twórczość naukowa w duchu chrześcijańskiego humanizmu. Tygodnik

Powszechny R. 31:1977 nr 43 s. 7.
O S. Skwarczyńskiej w związku z przyznaniem jej przez Towarzystwo Naukowe KUL

Nagrody im. ks. Idziego Radziszewskiego.

62. [Wypowiedź w ankiecie pt. Jasna Góra. W przededniu wielkiego
jubileuszu]. Tygodnik Powszechny R. 31:1977 nr 34 s. 3.

1978

63. Męka Chrystusa w polskiej literaturze XIX i XX wieku. [W:] W kierunku
chrześcijańskiej kultury. Praca zbiorowa. Red. bp B. Bejze. Warszawa
1978 s. 649-659.

Przedruk zob. poz. 75.

64. Nowy charakter inspiracji religijnej we współczesnej prozie. [W:] W
kierunku chrześcijańskiej kultury, s. 668-679.

Pierwodruk zob. poz. 60.

65. „Po górach, po chmurach” E. Brylla, czyli współczesna sytuacja jasełek.
Roczniki Humanistyczne T. 24:1976 z. 1 [wyd. 1978] s. 167-175, rés.

66. Problematyka religijna w prozie polskiej 1975. Życie i Myśl R. 28:1978
nr 11, s. 73-88, rés.

Przedruk zob. poz. 79.

67. Quelques succes du roman polonais historique et biblique d’aujourd’hui.
[W:] La littérature contemporaine polonaise et le sacré. Sous la direction
I. Sławińska, S. Sawicki. Lublin 1978 s. 93-119.

68. „Szaleńcy Boży” [Z. Kossak-Szczuckiej] − odnowienie legendy i pojęć
o świętości. Gość Niedzielny R. 55:1978 nr 17 s. 4-5.



14 BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

1979

69. Nowela, opowiadanie, gawęda. Interpretacje małych form narracyjnych.
Pod red. K. Bartoszyńskiego, [...], S. Sawickiego. Wyd. 2 poszerz. War-
szawa: PWN 1979 ss. 494.
Od redaktorów, s. 5-13. [Współautorstwo].

Wyd. 1 zob. poz. 47.

70. Chrystus w poezji Staffa. Gość Niedzielny R. 56:1979 nr 46 s. 1, 7; nr 47
s. 8.

71. Chrzest Polski. I: W literaturze pięknej. [W:] Encyklopedia katolicka.
T. 3. Lublin: TN KUL 1979 szp. 374-377.

72. „Na Bielanach” Zygmunta Bartkiewicza. [W:] Nowela, opowiadanie,
gawęda, s. 181-193.

Wyd. 1 zob. poz. 48.

73. Problematyka religijna w prozie polskiej 1976. Życie i Myśl R. 9:1979
nr 3 s. 53-76, rés.

Przedruk zob. poz. 80.

74. Z zagadnień popularności współczesnej poezji. („Znaki ufności” Jana
Twardowskiego). Roczniki Humanistyczne T. 26:1978 z. 1 [wyd. 1979]
s. 65-86.

1981

75. Męka Chrystusa w polskiej literaturze XIX i XX w. [W:] Męka Chrystusa
wczoraj i dziś. Pod red. H. D. Wojtyski CP, J. J. Kopcia CP. Lublin
1981 s. 120-130.

Przedruk poz. 63.

76. Problemy identyfikacji religijności dzieła literackiego. Roczniki Humani-

styczne T. 28:1980 z. 1 [wyd. 1981] s. 53-64, sum.

Przedruk zob. poz. 86.

77. Wstęp. Roczniki Humanistyczne T. 28:1980 z. 1 [wyd. 1981]. Sacrum w
literaturze s. 5-7. Toż w j. ang. s. 8-11.

Współautor S. Sawicki.



15BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

Prezentacja zeszytu zawierającego referaty przedstawione na konferencji naukowej
pt. Sacrum w literaturze, zorganizowanej przez Katedrę Teorii Literatury i Zakład Badań
nad Literaturą Religijną KUL w Lublinie w dniach 16-18 V 1979 r.

Przedruk zob. poz. 82.

1982

78. Miłosz − intelektualistom, twórcom i krytykom literackim, każdemu.
Przegląd Powszechny R. 99:1982 nr 5 s. 178-195, rés.

Przedruk zob. poz. 84.

79. Problematyka religijna w prozie polskiej [1975]. [W:] Religia a literatura
1975. Red. tomu: [...], S. Sawicki. Lublin 1982 s. 47-61.

Pierwodruk zob. poz. 66.

80. Proza [1976]. Bibliografia i przegląd. [W:] Religia a literatura 1976. Red.
tomu: [...], S. Sawicki. Lublin 1982 s. 61-84.

Pierwodruk (pt. Problematyka religijna w prozie polskiej 1976) zob. poz. 73.

1983

81. Nowele i opowiadania. „...doczesny jest co chwila, a wieczny zawsze”.
Wybór i wstęp [...], S. Sawicki. Przygotowanie tekstu i komentarz
J. Starnawski. Poznań: Księgarnia św. Wojciecha 1983 ss. 587.
Wstęp, s. 5-12 (wspólnie z S. Sawickim).

R e c.: [A. Kowzan] (ak). Ład R. 3:1983 nr 49 s. 8.

82. Sacrum w literaturze. Red. J. Gotfryd, [...], S. Sawicki. Lublin: TN KUL
1983 ss. 273. KUL Zakład Badań nad Literaturą Religijną. 10.
Wstęp, s. 5-7; w j. ang. s. 8-11. (Współautor S. Sawicki).

Zob. poz. 77.
R e c .: E. Rosolakówna: Sacrum. Przegląd Humanistyczny R. 27:1983 nr 12 s. 161-

-163. − D. Wereska-Zajączkowska. Kierunki R. 29:1983 nr 45 s. 11. − M. Dernes-Sar-
nowska. Euhemer R. 28:1984 nr 113-117. − W. Gutowski: Sacrum i literatura. Na margi-
nesie książki „Sacrum w literaturze”. Życie Katolickie R. 3:1984 nr 4 s. 89-99. − B. Pociej:
Poszukiwanie sacrum. Twórczość R. 40:1984 nr 10 s. 126-128.

83. Duch Święty. VI: W literaturze polskiej. [W:] Encyklopedia katolicka.
T. 4. Lublin: TN KUL 1983 szp. 295-299.

84. Miłosz − intelektualistom, twórcom i krytykom literackim, każdemu.
Zeszyty Naukowe KUL R. 26:1983 nr 1 s. 33-50, sum.

Pierwodruk zob. poz. 78.



16 BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

85. Narrator w powieści. (Zarys problematyki badań). [W:] Genologia polska.
Wybór tekstów. Wybór, oprac. i wstęp E. Miodońska-Brookes, A. Kula-
wik, M. Tatara. Warszawa 1983 s. 181-209.

Krótsza wersja pierwotna zob. poz. 19. − Pierwodruk obecnej wersji zob. poz. 28.
Przedruk − zob. poz. 96. Przekład słowacki zob. poz. 42.

86. Problemy identyfikacji religijności dzieła literackiego. [W:] Sacrum w
literaturze, s. 53-64, sum.

Przedruk poz. 76.

87. Sacrum w poezji Leopolda Staffa. [W:] Polska liryka religijna. Red.
S. Sawicki, P. Nowaczyński. Lublin 1983 s. 371-422.

1984

88. Biografia zbeletryzowana. [W:] Literatura polska. Przewodnik
encyklopedyczny. Kom. red. J. Krzyżanowski, Cz. Hernas [i in.]. T. 1:
A-M. Warszawa 1984 s. 86-87. Wyd. 2:1986, wyd. 3:1987, wyd. 4:1988,
wyd. 5 i 6:1989, wyd. 7:1990, wyd. 8:1991.

1985

89. Narracja. [W:] Literatura polska. Przewodnik encyklopedyczny. Kom.
red.: J. Krzyżanowski, Cz. Hernas [i in.]. T. 2: N-Ż. Warszawa 1986
s. 14. Wyd. 2:1987, wyd. 3 i 4:1988, wyd. 5 i 6:1989, wyd. 7:1990,
wyd. 8:1991.

90. Narrator. [W:] Literatura polska. Przewodnik encyklopedyczny, t. 2
s. 13-14.

91. Skwarczyńska Stefania. [W:] Literatura polska. Przewodnik encyklope-
dyczny, t. 2 s. 371-372.

92. Vie romancée. [W:] Literatura polska. Przewodnik encyklopedyczny, t. 2
s. 537.

1987

93. Aspekt religijny literatury polskiej. Gazeta Niedzielna [Londyn]
R. 39:1987 nr 18 s. 3; nr 19 s. 3; nr 20 s. 3; nr 21 s. 3; nr 22 s. 3, 6;
nr 23 s. 3; nr 25 s. 3, 7.



17BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

Treść: 1. Od początków państwa polskiego do wczesnego baroku; 2. W okresie baroku;
3. W dobie Oświecenia; 4. W czasach romantyzmu; 5. Pozytywizmu i Młodej Polski;
6. Dwudziestolecia oraz lat wojny i okupacji; 7. Od II wojny światowej do dnia dzi-
siejszego.

94. Dzieło naukowe Ireny Sławińskiej. Tygodnik Powszechny R. 41:1987 nr 2
s. 3.

95. [Głos w dyskusji nad referatem S. Sawickiego: Trylogia dramatyczna
Karola Wojtyły]. [W:] Człowiek w poszukiwaniu zagubionej tożsamości.
„Gdzie jesteś, Adamie?”. Lublin 1987 s. 210-211.

Odpowiedź referenta: tamże s. 221-223.

96. Narrator w powieści. (Zarys problematyki badań). [W:] Problemy teorii
literatury. Seria 1: Prace z lat 1947-1964. Wyboru prac dokonał H. Mar-
kiewicz. Wyd. 2 poszerz. Wrocław 1987 s. 222-242.

Przedruk. Zob. poz. 19, 28, 85. Przekład słowacki − zob. poz. 42.

1988

97. [Głos w dyskusji nad referatami: ks. Z. Adamek: „Czwarty wymiar”
teatru religijnego. Z doświadczeń reżysera-teologa; ks. W. Wilk: W
poszukiwaniu modelu teatru seminaryjnego; ks. T. Bańkowski: Popularny
teatr religijny dzisiaj; M. B. Stykowa: Młodzieżowy teatr religijny w
dwudziestoleciu międzywojennym]. [W:] Dramat i teatr sakralny. Mate-
riały z sympozjum zorganizowanego przez Katedrę Dramatu i Teatru oraz
Zakład Badań nad Literaturą Religijną KUL. Lublin, 2-5 maja 1983. Pod
red. I. Sławińskiej [i in.]. Lublin 1988 s. 302-304.

98. Wprowadzenie [do:] Przed tak wielkim sakramentem. Antologia polskiej
poezji o Eucharystii. Wstęp [...], wybór i oprac. B. Walczak. Poznań
1988 s. V-XV.

1990

99. Proza [1977]. [W:] Religia a literatura 1977. Red. tomu: [...], P. Nowa-
czyński, S. Sawicki. Lublin 1990 s. 58-75.

Adnotowana bibliografia utworów o tematyce religijnej.



18 BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

1992

100. Dzieło literackie i świat sacrum. Polonistyka R. 45:1992 nr 7-8 s. 389-
-394.

Przedruk zob. poz. 106.

1993

101. Proza polska w kręgu religijnych inspiracji. Red. [...], K. Dybciak.
Lublin: TN KUL 1993 ss. 422. Religijne Tradycje Literatury Polskiej.
Pod red. S. Sawickiego. 3.
Wstęp, s. 5-6.

1994

102. Całe życie na KUL-u. [W:] Z dyplomem KUL w świat. Red. Z. Jasińska,
M. Staniszewska. Lublin 1994 s. 16-21.

103. Duch Święty w literaturze polskiej. [W:] Jan Paweł II: Dominum et
vivificantem. Tekst i komentarze. Red. ks. A. L. Szafrański. Lublin 1994
s. 307-329.

104. Uwagi o poezji religijnej. Zeszyty Naukowe KUL R. 37:1994 nr 3-4
s. 119-126, sum.

Zmieniona wersja artykułu zob. poz. 110.

1995

105. Folklor − sacrum − religia. Praca zbiorowa pod red. J. Bartmińskiego i
[...]. Lublin: Instytut Europy Środkowo-Wschodniej 1995 ss. 294. Seria
wydawnicza Lubelskiego Konwersatorium „POGRANICZE”. T. 2.
Wstęp, s. 5-6. [Współautorstwo].

106. Dzieło literackie i świat sacrum. [W:] Kompetencje szkolnego polonisty.
Szkice i artykuły z metodyki pod red. B. Chrząstowskiej. Warszawa 1995
s. 140-146.

Pierwodruk zob. poz. 100.

107. Strefy mroku w opowiadaniach Gustawa Herlinga-Grudzińskiego. [W:]
O Gustawie Herlingu-Grudzińskim. [Cz.] 2. Materiały z sesji pod red.
I. Furnal. Kielce 1995 s. 47-62.

Referat przedstawiony na sesji naukowej pt. Pisarstwo Gustawa Herlinga-Grudzińskiego.
Kielce−Opatów, 30 V-1 VI 1994 r.



19BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

1996

108. Folklor − sacrum − religia. (Streszczenia referatów). Roczniki Humani-

styczne T. 43:1995 z. 1 [wyd. 1996] s. 115-143.
Streszczenia referatów przedstawionych na sesji pod tym samym tytułem,

zorganizowanej przez Zakład Badań nad Literaturą Religijną KUL i Instytut Filologii
Polskiej UMCS w dniach 26-28 X 1992 r. − Pełne teksty referatów zob. poz. 105.

109. Literatura − sacrum − religia. Problematyka badawcza. [W:] Wiedza o
literaturze i edukacja. Księga referatów Zjazdu Polonistów − Warszawa
1995. Pod red. T. Michałowskiej, Z. Golińskiego, Z. Jarosińskiego.
Warszawa 1996 s. 624-637.

110. Sytuacja poezji religijnej. [W:] To, co Boskie, to, co ludzkie. Materiały
z sesji „Poezja religijna, metafizyczna, czy...?” Pod red. R. Pyzałki.
Wrocław 1996 s. 9-18.

Inna wersja artykułu zob. poz. 104.

INNE PRACE REDAKCYJNE

111. Roczniki Humanistyczne. Towarzystwo Naukowe Katolickiego Uniwersy-
tetu Lubelskiego. Lublin 1949-

Członek Komitetu Redakcyjnego zeszytów polonistycznych (z. 1) od roku 1968.

112. Zeszyty Naukowe Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Kwartalnik.
Lublin 1958-

Członek zespołu redakcyjnego w roku 1972 (nr 1-4).

113. Encyklopedia katolicka. Katolicki Uniwersytet Lubelski. Towarzystwo
Naukowe KUL. Lublin 1973-

Członek Komitetu Redakcyjnego w latach 1976-1983 (t. 2-4). Redaktor działu
„Literatura polska” od roku 1973 (t. 1-6).

114. Religia a Literatura. [Rocznik bibliograficzny]. Zakład Badań nad Lite-
raturą Religijną KUL. Lublin 1982-

Współredaktor 6 tomów za lata 1975-1984.

115. Zakład Badań nad Literaturą Religijną KUL (Wyd. Towarzystwo Nauko-
we KUL, Redakcja Wydawnictw KUL). Lublin 1983-

Redaktor naczelny serii. W latach 1983-1996 ukazało się 13 pozycji.



20 BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

INDEKS NAZWISK

Opracował Jan Gotfryd

Achremowiczowa Wanda 59
Adamek Zbigniew, ks. 97
Andrzejewski Jerzy 3, 4
Antoniewicz Bołoz Karol 43

Bańkowski Tadeusz, oratorianin
97

Bartkiewicz Zygmunt 48, 72
Bartmiński Jerzy 105
Bartoszyński Kazimierz 47, 69
Bejze Bohdan, bp 63, 64
Brandstaetter Roman 50
Bryll Ernest 65
Bujnicki Tadeusz 24, 31

Choromański Michał 3, 4
Chrząstowska Bożena 106
Cybulska Maja 24

Dąbrowski Czesław 58
Dąbrowski Stanisław 60
Dernes-Sarnowska Małgorzata 82
Domaradzki Teodor F. 13
Dunin Borkowski Józef 1
Dużyk Józef 37
Dybciak Krzysztof 101
Dybel Paweł 47

Flukowski Stefan 38
Furnal Irena 107

Głowiński Michał 24
Goliński Zbigniew 109
Gołubiew Antoni 55
Gotfryd Jan 82
Gutowski Wojciech 82

Hamburger Käte 23
Herling-Grudziński Gustaw 107
Hernas Czesław 88, 89
Hultberg Peer 24
Hutnikiewicz Artur 38

Jakubiszyn Anna zob. Tatarkiewiczowa Anna
Jan Paweł II, pap. 46, 95, 103
Jarosiński Zbigniew 109
Jasińska Zofia 102
Jastrzębowski Jerzy 29
Jastrzębski Andrzej 52
Jastrzębski Zdzisław 13

Kaczyński Andrzej 56
Kisielewski Stefan 2
Kłak Czesław 37
Kłak Tadeusz 13
Konarska-Łosiowa Krystyna 34
Kopczyńska Zdzisława 7, 8
Kopeć Józef Jerzy, pasjonista 75
Koperdan Štefan 42
Kossak-Szczucka Zofia 68
Kowzan Andrzej 81
Kozarynowa Zofia 34
Krasicki Ignacy 45
Krzyżanowski Julian 88, 89
Kulawik Adam 85

Lämmert Eberhard 22
Libera Zdzisław 16

Markiewicz Henryk 15, 28, 96
Mayenowa Maria Renata 7, 8
Michałowska Teresa 109
Miłosz Czesław 78, 84



21BIBLIOGRAFIA PRAC MARII JASIŃSKIEJ-WOJTKOWSKIEJ

Miodońska-Brookes Ewa 85

Nieznanowski Stefan 13
Norwid Cyprian 57
Nowaczyński Piotr 87, 99

Obłąk Jan, bp 45
Oleszczak Edmund 43
Owczarek Bogdan 37

Paluchowski Andrzej 13
Pociej Bohdan 82
Podsiad Antoni 52
Prokop Jan 13
Pyzałka Rafael 110

Rosolakówna Ewa 82
Rostworowski Stanisław Jan 13,

34

Sadkowska Dorota 47
Sawicki Stefan 10, 12, 13, 17,

34, 47, 67, 69, 77, 79-82, 87,
95, 99, 101

Sianko Jan, ks. 45
Skwarczyńska Stefania 13, 25,

34, 61, 91
Sławińska Irena 34, 67, 94, 97
Słowacki Juliusz 38
Smoleń Władysław, ks. 26
Staff Leopold 70, 87
Staniszewska Maria 102

Stanowski Adam 17
Stanzel Franz 18
Starnawski Jerzy 81
Starzyński Juliusz 2
Stelmaszczyk-Świontek Barbara 47
Sterna-Wachowiak Sergiusz 47
Stykowa Maria Barbara 97
Susuł Jacek 13
Szafrański Adam Ludwik, ks. 103
Staniszewska Maria 102
Stanowski Adam 17

Tatara Marian 85
Tatarkiewiczowa Anna z d. Jakubiszyn 9
Trzynadlowski Jan 24, 37
Twardowski Jan, ks. 74

Umiński Zdzisław 49

Walczak Bożysław 98
Wereska-Zajączkowska Danuta 82
Wilk Wiesław, ks. 97
Wojtyła Karol zob. Jan Paweł II, pap.
Wojtyska Henryk Damian, pasjonista 75
Wołoszynowski Julian 38
Wyka Kazimierz 15
Wyszyński Stefan, kard. 46

Zamącińska Danuta 13
Zawistowski Henryk 24
Zaworska Helena 38
Ziomek Jerzy 13


